
                                                         令和 6年 11月 14日 

保護者 各位 

南城市立大里南小学校 

                                                        校長 竹下 晴康  

                                                             【公印省略】 

 

日課の継続について（お知らせ） 

 

  時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、熱中症対策と体育発表会練習期間による疲労等を考慮して、９月に変更した日課で 

すが、今年度中は現在の日課を継続したいと思います。詳細につきましては、下記をご参照 

ください。 

保護者の皆様には、これまで同様ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記   

 

１ 授業終了と下校の時刻   

５校時 １4:20  下校時刻 １４：３０頃 

６校時 15:15  下校時刻 １５：３０頃   

＊日課表は学校ホームページで確認できます。 

 

２ 継続の主な理由 

（１）曜日によって日程が変わることが無いので、子どもたちの生活が安定した。 

①休み時間の大きな怪我が減少した。  

②変更前は、月・水曜日と火・木・金曜日の午後の日程が異なっていた。 

（２）3年生以上(590名)の児童アンケートの結果、約7割の児童が、現日課を選択した。 

現日課：68.1％(402名)  旧日課：31.9％(188名) 

 

   ３ お願い 

    ①お迎えをお願いしている方や学童等への連絡は、各家庭でお願いいたします。 

    ②スポーツ少年団は、校内で待機できますが、安全管理については、各団体で対応を 

お願いいたします。特に、見守り保護者が不在の時間帯の過ごし方についての声かけ

をお願いいたします。 

 
本件に関するお問い合わせ 
 南城市立大里南小学校 
     教頭  金城裕治 
℡ 098-945-2455 


